

Wszyscy zainteresowani Wykonawcy

IP.271.1.2012

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zaprojektowanie i wykonanie roboty budowlanej, polegającej na zainstalowaniu indywidualnych zestawów kolektorów słonecznych dla mieszkańców gospodarstw domowych na terenie Gminy Białowieża, w zakresie umożliwiającym ich prawidłowe i zgodne z przepisami użytkowanie w ramach realizacji projektu: Kolektory Słoneczne w Gminie Białowieża, znak postępowania: IP.271.1.2012.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r nr 113 poz. 759 ze zm.) Zamawiający dokonuje wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz).

1. Zamawiający informuje, że we wszystkich miejscach siwz i w załącznikach do niej, w których używa się zwrotu „zasobnik / zbiornik ciepłej wody użytkowej” z dodatkowymi określeniami, np. o odpowiedniej pojemności itp., zawsze chodzi o zbiornik dwuwężownicowy – **wymagane jest zainstalowanie zbiornika dwuwężowniczego**. Niniejszy zapis jest nadrzędny wobec treści programu funkcjonalno - użytkowego (załącznik nr 1 do siwz).
2. W części D, pkt. 2 dopisuje się: „... w związku z tym nie należy podawać w Formularzu ofertowym typu i producenta kolektora próżniowego”.
3. Pkt. 6 części D otrzymuje brzmienie: *Wymagane parametry kolektorów słonecznych płaskich, które będą wykorzystane do wykonania zamówienia, powinny być potwierdzone w załącznikach z badań do certyfikatu CEN Keymark, zwanego także Solar Keymark. Ww. załączniki z badań należy dołączyć do oferty. Ponadto obowiązuje sporządzenie załącznika do Formularza oferty (załącznik nr 4 do siwz), w którym należy podać parametry kolektorów płaskich.*
4. Wyjaśnienie dotyczące części D, pkt. 5 i 6: wymaganie, aby odnośnie do kolektorów użytych do wykonania zamówienia był wydany aktualny Certyfikat CEN Keymark (Solar Keymark),

dotyczy zarówno kolektorów płaskich, jak i próżniowych. Do oferty należy jednak dołączyć tylko ww. certyfikat i załączniki z badań do certyfikatu dotyczące kolektorów płaskich. Dokumenty ww. dotyczące kolektorów próżniowych należy przedłożyć wraz z dokumentacją projektową instalacji, w której zastosowany będzie kolektor próżniowy.

5. Wymagane jest przedłożenie **aktualnego** ww. Certyfikatu wraz z załącznikiem z badań, co oznacza, że nie obowiązuje zapis zawarty w pfu mówiący o tym, że badania do certyfikatu mają być przeprowadzone nie wcześniej, niż 01.01.2008 r.
6. Połączenie baterii kolektorów ze sobą (str. 6 pfu): wymaganie ulega wykreśleniu.
7. Moc użyteczna kolektora (tabela w załączniku do formularza oferty, poz. 7) nie może być mniejsza, niż wartości podane w ww. tabeli – w załączeniu skorygowany załącznik do formularza oferty do wykorzystania.
8. Typ i materiał obudowy kolektora (ww. załącznik, poz. 1 tabeli) - wymaganie otrzymuje brzmienie: płaski poziomy lub pionowy, konstrukcja obudowy oparta na ramie z profili aluminiowych, w załączeniu skorygowany załącznik do formularza oferty do wykorzystania.
9. Część G. III: wykreśla się pkt. 2.

Wykonawcy zwrócili się o wyjaśnienie treści siwz, których Zamawiający udziela.

Pytanie 1:

Zgodnie z punktem VI załączonego przez Zamawiającego Programu Funkcjonalno – Użytkowego: „Wykonawca dodatkowo musi zapewnić instalacje miedzianą – rury instalacyjne o odpowiednich średnicach (uzależnionych od ilości zainstalowanych kolektorów), w ilościach gwarantujących należyty montaż wszystkich rurociągów, występujących w danym systemie solarnym”.

W punkcie IX tego samego dokumentu istnieje zapis: „Jako materiał rurociągów solarnych należy zastosować stal nierdzewną lub miedź łączoną odpowiednim rodzajem lutu.”

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie zaistniałej rozbieżności – jasne sprecyzowanie materiału rurociągów solarnych.

Odpowiedź:

Do wykonania połączenia instalacji solarnej może być zastosowana zarówno miedź, jak też stal nierdzewna łączona lutem twardym lub zaciskami systemowym; decyzja zostanie podjęta na etapie projektowania po wytyczeniu trasy rurociągu solarnego możliwej do wykonania w / na danym budynku.

Pytanie 2:

W związku z brakiem uszczegółowienia zakresu robót Wykonawca prosi o potwierdzenie:

czy w gestii Właściciela budynku pozostaje zapewnienie w każdym z pomieszczeń przeznaczonych do montażu zestawów solarnych (zbiornika i grupy solarnej):

1. Instalacji wody zimnej,
2. Instalacji wody ciepłej,
3. Instalacji ciepła dodatkowego (kocioł lub instalacja doprowadzona do kotła z obiegiem wymuszonym – pompą) umożliwiającą jego podpięcie,
4. Instalacji elektrycznej posiadającej niezbędne zabezpieczenia umożliwiające wpięcie grupy solarnej,
5. Stabilnego podłoża, na którym będzie montowany zasobnik,
6. Niezbędnego miejsca do montażu urządzeń.

Odpowiedź:

Zamawiający jest zdania, iż zakres robót obowiązujący Wykonawcę został w siwz oraz w programie funkcjonalno – użytkowym podany wyczerpująco.

Zamawiający dziękuje jednemu z Wykonawców za zwrócenie uwagi na rozbieżność w ilościach poszczególnych typów instalacji kolektorów słonecznych, podanych w załączniku nr 2 i w załączniku nr 4.

Poprawna ilość poszczególnych typów instalacji – jak w załączniku nr 2, tzn.

Typ A – 44 szt.

Typ B – 122 szt.

Typ C – 59 szt.

Razem – 225 szt.

Zamawiający uprzejmie prosi o poprawienie ilości instalacji w Tabeli 4 Formularza oferty (załącznik nr 4 do siwz).

Dwóch Wykonawców przesłało do Zamawiającego pisma przedstawiające ich stanowiska wobec wymagań technicznych dotyczących kolektorów słonecznych, określonych w siwz i pfu.

Pisma te wpłynęły w dniu 12.06.2012 r. oraz 13.06.2012 r. - po terminie określonym w art. 38 ust. 1, tj. później, niż do końca dnia, w którym upłynęła połowa terminu składania ofert (11.06.2012 r.). Wobec tego zgodnie z art. 38 ust. 1a ww. ustawy Zamawiający pozostawia pisma bez rozpoznania.